



Pielgrzymka Dzieci: z „serca” Sanktuarium Fatimskiego przemówić do serc najmłodszych pielgrzymów

Façam aqui
uma capela

**PEREGRINAÇÃO
DAS CRIANÇAS**
9 e 10 de junho de 2019



SANTUÁRIO DE FÁTIMA
SHRINE OF FATIMA



Pielgrzymka Dzieci: z „serca” Sanktuarium Fatimskiego przemówić do serc najmłodszych pielgrzymów

Celem dorocznego spotkania dzieci (10 czerwca) w fatimskiej Kaplicy Objawień, zwanej „sercem” Sanktuarium, jest wzbudzenie w sercach małych pątników wdzięczności na dar pielgrzymowania w Kościele powszechnym

W 2019 r. mija sto lat od wybudowania w Fatimie Kaplicy Objawień. Dlatego hasłem Pielgrzymki Dzieci do Sanktuarium Fatimskiego będzie w tym roku prośba, jaką Matka Boska skierowała do pastuszków podczas objawienia w październiku 1917 r.: „Chcę, żeby zbudowano tu kaplicę”. Spotkanie w miejscu, które jest uważane za „serce” Sanktuarium ma wzbudzić w dzieciach poczucie wdzięczności za dar pielgrzymowania w Kościele.

W programie pielgrzymki czytamy: „Pragniemy, aby dzieci odkryły, że Kaplica Objawień jest prawdziwym «sercem» Sanktuarium; że jest celem, do którego zmierza Kościół pielgrzymujący, aby tu się gromadzić, aby doświadczać i przeżywać swą wiarę, ale także, by wraz z Maryją uczyć się budowania ludu Bożego – duchowej budowli, w której mieszka Bóg, świętego narodu, powołanego do głoszenia cudów, jakie On uczynił”.

Tzw. „kampania majowa”, która przygotowuje dzieci do pielgrzymki, ma odkryć przed nimi znaczenie chrześcijańskiej tożsamości pielgrzymowania. Zadaniem małych pątników jest przygotowanie plecaka oraz wykonanie papierowych wycinanek, przedstawiających podstawowe produkty oraz akcesoria niezbędne podczas pielgrzymki: wodę, chleb, mapę i pielgrzymią laskę, które są odpowiednio symbolami: chrztu,

Eucharystii, słowa Bożego i postawy gotowości serca.

Pielgrzymka Dzieci rozpocznie się 9 czerwca o 18.00 od zwiedzania miejsc objawień Anioła i Matki Boskiej w Aljustrel, Loba do Cabeço i Valinhos. O 21.30 w Kaplicy Objawień odbędzie się nabożeństwo pod hasłem „Maryja – Matka, która chroni nas w swojej Kaplicy”. Dzieci będą odmawiały różaniec, wezmą udział w procesji ze świecami oraz ofiarują Matce Boskiej kwiaty.

Program drugiego dnia pielgrzymki wystartuje o 9.00, również od pozdrowienia i ofiarowania kwiatów Matce Boskiej. Pół godziny później w bazylice Trójcy Przenajświętszej odbędzie się pierwsza prezentacja inscenizacji poświęconej tematowi pielgrzymki; spektakl zostanie powtórzony o 15.00. Mali pielgrzymi powrócą potem do Kaplicy Objawień, gdzie o 10.00 odmówią różaniec. Godzinę później na Placu Modlitwy rozpocznie się główna Msza św. Pielgrzymki Dzieci, której będzie przewodniczył biskup pomocniczy z Porto Armando Esteves Domingues. O 15.00 nastąpi pożegnanie dzieci zorganizowane pod hasłem „Idź z Maryją i buduj dom Boży”; każdy mały pątnik otrzyma pamiątkę z pielgrzymki.

Sekretariat Pielgrzymki Dzieci będzie zlokalizowany w Punkcie Informacji nr 2, który znajduje się obok schodów przy północnym wejściu na Plac Modlitwy; pomoc lekarska będzie udzielana w Punkcie Pomocy Medycznej (za Wielkim Dębem).

Pielgrzymka Dzieci, która co roku gromadzi w Sanktuarium Fatimskim tysiące dzieci, odbywa się już od ponad czterdziestu lat.

www.fatima.pt/pl/news/pielgrzymka-dzieci-z-serca-sanktuarium-fatimskiego-przemowic-do-serc-najmlodszych-pielgrzymow-